



各 位

平成 27年 11月 10日

会社名	株式会社カノークス
代表者名	代表取締役社長 木下 幹夫
コード番号	8076 名証第2部
問合せ先	総務人事部長 側島 紳司 TEL (052) 564 - 3522

親会社等の中間決算に関するお知らせ

当社の親会社等であります株式会社メタルワンの平成28年3月期中間決算(連結および個別)の内容が確定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等について

- | | |
|-----------|-------------------------------|
| (1)名称 | 株式会社メタルワン |
| (2)本店所在地 | 東京都港区芝3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング |
| (3)代表者の氏名 | 戸出 巖 |
| (4)資本金 | 1,000億円 |
| (5)事業の内容 | 鉄鋼総合商社 |
| (6)当社との関係 | 当社の筆頭株主 |
| ①当社株式所有割合 | 39.45% |
| ②人事関係 | 株式会社メタルワン 薄板事業部長 柴田圭亮 (当社取締役) |
| (7)決算期 | 3月31日 |

2. 添付資料

平成28年3月期 中間連結貸借対照表、中間連結損益計算書

平成28年3月期 中間貸借対照表、中間損益計算書

中間連結貸借対照表

(単位:百万円)

資 産 の 部				負債及び純資産の部			
科 目	前連結会計年度末 (平成27年3月31日)	当中間連結会計期間末 (平成27年9月30日)	増減額	科 目	前連結会計年度末 (平成27年3月31日)	当中間連結会計期間末 (平成27年9月30日)	増減額
流動資産	816,624	734,617	△ 82,007	流動負債	591,297	511,588	△ 79,709
現金及び預金	28,332	21,543	△ 6,789	支払手形及び買掛金	284,624	259,908	△ 24,716
受取手形及び売掛金	470,123	440,613	△ 29,510	短期借入金	274,892	220,291	△ 54,601
棚卸資産	245,895	223,741	△ 22,154	未払金	13,647	11,531	△ 2,116
取引前渡金	7,289	5,769	△ 1,520	未払費用	3,355	4,155	800
未収入金	21,306	16,608	△ 4,698	未払法人税等	3,479	4,449	970
短期繰延税金資産	3,205	4,640	1,435	取引前受金	2,900	3,540	640
その他の流動資産	44,057	25,879	△ 18,178	賞与引当金	4,443	4,015	△ 428
貸倒引当金	△ 3,583	△ 4,176	△ 593	その他の流動負債	3,957	3,699	△ 258
固定資産	279,704	265,624	△ 14,080	固定負債	119,056	113,416	△ 5,640
有形固定資産	119,838	116,715	△ 3,123	長期借入金	97,068	92,503	△ 4,565
無形固定資産	7,737	7,117	△ 620	長期繰延税金負債	15,897	14,908	△ 989
のれん	1,325	1,250	△ 75	退職給付に係る負債	2,804	2,839	35
その他の無形固定資産	6,412	5,867	△ 545	その他の固定負債	3,287	3,166	△ 121
投資その他の資産	152,129	141,792	△ 10,337	負債合計	710,353	625,004	△ 85,349
投資有価証券	144,951	134,647	△ 10,304	株主資本	310,193	308,107	△ 2,086
長期貸付金	50	57	7	資本金	100,000	100,000	0
長期繰延税金資産	1,377	1,262	△ 115	資本剰余金	50,000	49,978	△ 22
その他の投資	8,605	8,754	149	利益剰余金	160,193	158,129	△ 2,064
貸倒引当金	△ 2,854	△ 2,928	△ 74	その他の包括利益累計額	32,121	24,897	△ 7,224
				その他有価証券評価差額金	20,812	19,796	△ 1,016
				繰延ヘッジ損益	0	2	2
				為替換算調整勘定	11,175	4,936	△ 6,239
				退職給付に係る調整累計額	134	163	29
				非支配株主持分	43,661	42,233	△ 1,428
				純資産合計	385,975	375,237	△ 10,738
資産合計	1,096,328	1,000,241	△ 96,087	負債及び純資産合計	1,096,328	1,000,241	△ 96,087

中間連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	前中間連結会計期間 自平成26年4月1日 至平成26年9月30日	当中間連結会計期間 自平成27年4月1日 至平成27年9月30日	前年同期比	
			増減額	増減率
売 上 高	1,270,869	1,024,383	△ 246,486	△19.4%
売 上 原 価	1,209,806	969,529	△ 240,277	△19.9%
売 上 総 利 益 (売 上 総 利 益 率)	61,063 (4.8%)	54,854 (5.4%)	△ 6,209	△10.2%
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	46,358	43,506	△ 2,852	△6.2%
営 業 利 益	14,705	11,348	△ 3,357	△22.8%
営 業 外 収 益	4,164	3,670	△ 494	△11.9%
(受 取 利 息)	(318)	(354)	36	11.3%
(受 取 配 当 金)	(961)	(1,036)	75	7.8%
(持 分 法 に よ る 投 資 利 益)	(1,448)	(1,207)	△ 241	△16.6%
(そ の 他 の 営 業 外 収 益)	(1,437)	(1,073)	△ 364	△25.3%
営 業 外 費 用	2,416	3,526	1,110	45.9%
(支 払 利 息)	(1,828)	(1,738)	△ 90	△4.9%
(そ の 他 の 営 業 外 費 用)	(588)	(1,788)	1,200	204.1%
経 常 利 益	16,453	11,492	△ 4,961	△30.2%
特 別 利 益	2,353	5,410	3,057	129.9%
特 別 損 失	437	226	△ 211	△48.3%
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	18,369	16,676	△ 1,693	△9.2%
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	6,330	6,606	276	4.4%
法 人 税 等 調 整 額	173	△ 825	△ 998	△576.9%
当 期 純 利 益	11,866	10,895	△ 971	△8.2%
非支配株主に帰属する当期純利益	1,464	1,035	△ 429	△29.3%
親会社株主に帰属する当期純利益	10,402	9,860	△ 542	△5.2%

中間貸借対照表

(単位:百万円)

資 産 の 部				負債及び純資産の部			
科 目	前事業年度末 (平成27年3月31日)	当中間会計期間末 (平成27年9月30日)	増減額	科 目	前事業年度末 (平成27年3月31日)	当中間会計期間末 (平成27年9月30日)	増減額
流動資産	378,599	341,128	△ 37,471	流動負債	300,608	262,921	△ 37,687
現金及び預金	4,535	3,571	△ 964	支払手形	14,616	13,286	△ 1,330
受取手形	36,841	35,843	△ 998	買掛金	116,274	110,798	△ 5,476
売掛金	204,799	189,927	△ 14,872	短期借入金	149,140	118,140	△ 31,000
棚卸資産	13,717	13,068	△ 649	未払金	5,037	4,980	△ 57
未収入金	13,419	9,269	△ 4,150	前受金	321	185	△ 136
短期貸付金	101,179	86,619	△ 14,560	賞与引当金	763	892	129
繰延税金資産	899	1,337	438	その他の流動負債	14,453	14,640	187
その他の流動資産	5,066	3,893	△ 1,173				
貸倒引当金	△ 1,858	△ 2,399	△ 541				
固定資産	183,356	182,871	△ 485	固定負債	62,973	58,880	△ 4,093
有形固定資産	3,340	3,277	△ 63	長期借入金	55,300	51,730	△ 3,570
無形固定資産	2,000	1,718	△ 282	繰延税金負債	7,593	7,068	△ 525
				その他の固定負債	80	82	2
投資その他の資産	178,015	177,876	△ 139	負債合計	363,581	321,801	△ 41,780
投資有価証券	57,982	56,453	△ 1,529	株主資本	179,679	184,329	4,650
関係会社株式	94,983	94,506	△ 477	資本金	100,000	100,000	0
関係会社出資金	20,477	22,373	1,896	資本剰余金	50,000	50,000	0
長期貸付金	0	1	1	利益剰余金	29,679	34,329	4,650
固定化営業債権	2,143	2,143	0	評価・換算差額等	18,695	17,869	△ 826
その他の投資	4,570	4,542	△ 28	その他有価証券評価差額金	18,695	17,869	△ 826
貸倒引当金	△ 2,143	△ 2,143	0				
資産合計	561,956	523,999	△ 37,957	純資産合計	198,374	202,198	3,824
				負債及び純資産合計	561,956	523,999	△ 37,957

中間損益計算書

(単位:百万円)

科 目	前中間会計期間 自平成26年4月1日 至平成26年9月30日	当中間会計期間 自平成27年4月1日 至平成27年9月30日	前年同期比	
			増減額	増減率
売上高	591,764	534,048	△ 57,716	△9.8%
売上原価	578,038	521,868	△ 56,170	△9.7%
売上総利益	13,726	12,180	△ 1,546	△11.3%
(売上総利益率)	(2.3%)	(2.3%)		
販売費及び一般管理費	12,828	13,183	355	2.8%
営業利益	898	△ 1,003	△ 1,901	△211.7%
営業外収益	10,890	13,106	2,216	20.3%
(受取利息)	(330)	(339)	9	2.7%
(受取配当金)	(10,443)	(12,649)	2,206	21.1%
(その他の営業外収益)	(117)	(118)	1	0.9%
営業外費用	822	646	△ 176	△21.4%
(支払利息)	(375)	(321)	△ 54	△14.4%
(その他の営業外費用)	(447)	(325)	△ 122	△27.3%
経常利益	10,966	11,457	491	4.5%
特別利益	268	7,646	7,378	2,753.0%
特別損失	897	511	△ 386	△43.0%
税引前当期純利益	10,337	18,592	8,255	79.9%
法人税、住民税及び事業税	1,142	3,165	2,023	177.1%
法人税等調整額	△ 461	△ 573	△ 112	24.3%
当期純利益	9,656	16,000	6,344	65.7%